TRANS, præpositio, idem quod ultra. { טַבֵּעַ heber. וַיַּגַּזֵּז וַיַּפְאַב. GAL. Outre. ITAL. Oltre, oltra, di là. GERM. Überhin ienseit. HIS. Allende. ANGL. Over, beyond. } ut, Trans fluvium, וַיַּגַּזֵּז וַיַּרְאֶנְסָס, hoc est, ad ulteriore, vel in ulteriori fluminis parte. Iungitur enim tam motus verbis quam quietis. X. Cis vel citra וַיַּגַּזֵּז. Cic. Attic. Cogito trans Tiberim horros aliquot parate. Idem de dictu. Si seisset sibi trans Euphratem esse pereundum. Horatius lib. 1. Epist. 11.

Cœlum, non animum mutant, qui trans mare currunt.

Plaut. in Mil. sc. 5. a. 2. — nimis beat, Quod comneatus est trans paciem. Gell. c. 30. lib. 15. Petoritum enim est non ex Græca dimidiatum, sed totum transalpibus factum: nam est vox Gallica. In compositione quoque eandem retinet significationem, componiturque ferè cum dictionibus ab hisce incipientibus literis: ab a, ut Transalpinus: c, ut transcurro: d, ut traduco: e, ut transeo: f, ut transfero: g, ut transgredior: i, ut trajicio: l, ut translego: m, ut transmigro: n, ut trano: p, ut transpono: r, ut Transfranensis: s, ut transcribo: t, ut Transfigritanus, qui habitat trans Tigri: u, ut transveho. Ex quibus quæ à d, vel n, vel i, consonante initium sumunt, postremas duas præpositionis literas abjiciunt: ut traduco, trajicio, trano. In reliquis præpositio manet integra, præterquam quod secunda compositionis parte ab s incipiente, ex præpositione s abjicitur, ut transcribo.

Trānsabēo, is, Transeo. { טַבֵּעַ heber.Algæcuwa, Algæciwu. GAL. Aller & passer outre. ITAL. Trapassare. GERM. Eurober gehn / weitē gehn. HIS. Passar yr allende. ANGL. To go beyond or passe over. } Statius 2. Theb.

capulo nam largius illi

Transabēt costas cognatis istibus ensis.

Valerius Flaccus 4. Argon.

Turbine sic rabido populos atque aquora longe

Transabēt.

Trānsactō, Transactus, Vide Transigo.

Trānsādīgo, is, transadegi, actum, Trajicio, transverbero. { טַבֵּעַ dikhér. Algæciaw, dñlāw. GAL. Passer & percer outre, transpercere, traverser. ITAL. Trapassare, passare di banda in banda. GERM. Druch hin stoßen. HIS. Traspassar, passar allende. ANGL. To bore or pearce through. } Virg. 9. Aeneid.

sed viribus ensis adactus

Transadigit costas, & candida pectora rupit.

Stat. 5. Theb.

Quatuor hos unā, decus & solatia patris

Transadigam ferro.

Trānsalpīnūs, a, um, quod est trans Alpes situm. { צְרִפָּעַת GAL. Qui est delà les Alpes, delà les monts. ITAL. Dala dalle Alpi. GERM. Jenseit dem Alpgebirg gelägen. HIS. Allende los Alpes. ANGL. That is beyond the Alpes. } Vnde Galliam Comitat Romanii Transalpinam vocant, quæ diducitur in Belgicam, Celticam, Lugdunensem, & Bracchatam, sive Narbonensem. Contrà Cisalpinam Galliam eam vocabant, quæ ab Alpium radibus extenditur usque ad Rubiconem, antiquum Italiam limitem, Cicero. Papyrio, Pato, Nunc verò etiam Bracchatis, & Transalpinis nationibus, &c. Idem 2. Offic. Portari in triumpho Massiliam vidimus, & ex ea urbe triumphari, sine qua nūquam nostri Imperatores ex Transalpinis bellis triunpharunt.

Trāscēndo, is, Supero, ascendendo transgredior: à trans, & scando, ultimâ præpositionis literâ abjectâ. { טַבֵּעַ halâh nōd pasâch. צְרִפָּעַת GAL. Passer outre. ITAL. Passare oltra. GERM. Überhin steigen. HIS. Subir allende. ANGL. To excell, to passe over. } Cicero. in Catilinam, Hoc malum manavit non solùm per Italiam, sed etiam transcendit Alpes. Idem, de somn. Scipion. Ex his ipsis cultis, notisque terris, num cujusquam nostrum nomen vel Caucasum hunc queri cernis transcendere potuit? vel illum Gangem transire. Lucas lib. 4.

audet transcendere vallum Miles.

Livius lib. 34. In Græciam Asiāmque transcedimus. Cæsar lib. 1. bellis civil. Valles transcedere. Plaut. Aul. sc. 4. a. 1. Ab aliis ad boves transcedere.

Trāscindo, is, Conscindo, lacero. { קָרַב karâh בָּצָר batshâ. צְרִפָּעַת GAL. Trancher & couper outre. ITAL. Tagliare oltra. GERM. Durchschneiden. HIS. Cortar allende. ANGL. To cut or rent through. } Plaut. Pers. Transcidi loris ornatiss adveniens domi.

TRĀSCRIBO, is, Exscribo, describo. { פִּרְשָׁנָה kehethek. צְרִפָּעַת GAL. Transcribe, contrecrire, décrire, copier. ITAL. Transcrivere, copiare, recopiare. GERM. Überhin schreiben/abschreiben. HIS. Trasladare escriptura. ANGL. To write over out of an other, to copie. } Cicero. 2. de nasur. deor. Q. Sosius qui transcriptis tabulas publicas. Autors ad Herennium lib. 1. Si vestra manu fabulas, aut orationes totas transcriptis. Interdum transcribere, est rem nostram in alterius dominium transferre. ομητεάφειν, Agretius in 1. si uxori, D. de prescript. verb. Ut eos fundos, si ipse velle eodem pretio mulier transcribetet viro, id est, jure celso traderet. ut interpretatur Bud. Huic persimile est illud Virg. 7. Aeneid.

Et tua Dardanijs transcribi seeptra colonis.  
hoc est, jus regni tibi debiti in Troianos transferri. Sic transiti

nomina dicuntur in rationibus, quum id quod mihi expensum latum est, in aliud nomen transfertur, & nomen meum ex rationibus eximitur. Hoc modo accipitur in l. ult. C. de præ.navic. ut annotavit idem Bud. Locutiones autem hæc inde derivatae sunt, quod veteres in foro & de mensæ scriptura magis quam ex arca domoque pecuniam numerabant, ut autor est Donatus. Hinc factum est, ut scribi esset dati. Horat.

Scribis decem Nevio, & Rescribis.  
Idem,

— quod tu nunquam rescribere possis.  
Livius, Transcribere nomina in socios. ¶ Transcribere in viros aliquem, Senec. cap. 16. de cons. ad Marc. Clæliam ob insignem audaciam tantum non in viros transcriptimus. ¶ Transcribere aliquem autorem, est desumere ex eo quod ad nostrum opus facere videtur, & scriptis ejus tanquam nostris uti. Plin. lib. 4. cap. 2. Græcinus, qui alioqui Cornelium Celsum transcriptit, &c.

Transcriptus, a, um, Gell. cap. 2. lib. 2. Posuimus verba Quadrigarij ex annali ejus transcripta.  
Transcriptio, verbale pro excusatione & prætextu. { η μεμερόθη, λαταργηθή, παραγινη. GAL. Excuse, prætexte. ITAL. Scusa. GERM. Entschuldigung / fürroendung. HISP. Escusacion. ANGL. An excuse or pretext. ¶ Quintil. lib. 13. Iam privati veneni transcriptio est. Nam dives causabatur se nihil delinquisse, quia in privato suo apes pauperis necaser.

Transcurro, is, Cursu me aliquò confero. { γράπω, κατείχω, άγριδημ. GAL. Courir & passer outre, courir vistement. ITAL. Trascorrere, trapassare. GERM. Hinüber lauffen. HISP. Correr allendo. To runne over or beyond. ¶ Terent. in Eunach. Tu abi, atque obsera ostium intus, ego dum hinc transcurro ad forum. Gell. cap. 10. lib. 5. Cum multum temporis transcurseret. Plaut. Mili. sc. 6. a. 2. Transcurrere curriculo ad nos. Senec. cap. 17. de consol. ad Hol. v. Ejus laudes facilius est circumscribere, quam transcurrere. Quintil. Transcurrere scripta aliena. Suet. in Calig. cap. 24. Transcurrere Campaniam. Vellius, Transcursum ad vitia. Cæl. lib. 1. de bel. civ. Transcurrentes, remos detergebant. ¶ Aliquando cursum conficio. άγριζω. Cic. de clar. Orat. Alexander & Cyrus, qui cursum suum transcurrerant. ¶ Aliquando excurrere, evagari. παρασκήνω, Autor ad Herenn. lib. 1. Nec sine delectu temere in rem dissimilem videatur transcurrisse. Plin. lib. 6. cap. 36. Quod si haec transcurrit expositio, fraudatam se protinus luxuria credat. ¶ Nonnunquam perstringere, cursim & breviter exequi. Quint. In narratione transcurram subtile nimium divisiones querundam.

Transcurso, ablativus, à Transcursum participatio, junctus cum hoc nomine Opus, Terent. Hecyr. In arcem transcurso opus est, id est, Transcurrere.

Transcursus, ipse transcurrendi actus. Senec. Quest. nat. lib. 6. cap. 3. Et stellæ per diem vitæ, subitōque transcursus ignium, multam post se lucem trahentium. Unde in transcursu aliiquid factum dicimus, pro obiter, & inter percurrentum. { η μεμερόθη, μεμερόπουλο. GAL. Course soudaine & legere. ITAL. Corso veloce o leggero. GERM. In einem furlauff. HISP. Corrida legera, obra de correr allendo. ANGL. A hastie running over. ¶ Plin. lib. 18. cap. 13. Quanquam prius dixisse conveniat de tapis: in transcursu eas attigere nostri, paulò diligentius Græci.

Transdo, is, veteres, dixerunt sonantiū, inquit Donatus, quod nos lenius tradere nunc dicimus. { μετανάστη, μεταδιδούμ. GAL. Donner, traduire. ITAL. Dare. GERM. Übergeben. HISP. Dar. ANGL. To give over to another. ¶ ut, Tralatum illi, nos contrà Translatum. Terent. in Prolog. Phorm. Retrahere à studio & transdere hominem in otium.

Transduco, is, Traduco, transfero. { η μεταφέρω. μεταφέρω. GAL. Mener outre, transporter. ITAL. Tradurre. GERM. Übersetzen. HISP. Traçassar guyando. ANGL. To lendo, bring or conveigh. ¶ Cic. 6. Veri. Ut coherere clientelam tam illustrem, tam splendida provinciæ, transducere ad te, &c. Cæl. 3. bell. civ. Transducere exercitum vado. Suet. in Cas. cap. 14. Transducere ad se homines. Juven. Satyr. 11.

— in qua se transducebat Ulysses

Ancipitem.

¶ Transducere arbores, pro transplantare, apud Col. lib. 3. c. 9. Transennæ, æ, cancelli lignei, ferrei, five viminei, qui fenestræ, aut etiam mercibus oppositi, visui pervij sunt. { η μεταβάση σε βαχά. ενεγκάτη. GAL. Treillis, grill, ou cage d'osier qu'on met au travers des fenestres, ou ce qu'on met devant quelque marchandise de peur qu'on ne la prenne, ou touche, soit verrière, ou autre chose. ITAL. Ferrato, rastello, trapella, acci. GERM. Ein gitter oder gitterfenster. HISP. Las verjas o rejas para apartar, finestra cerrada. ANGL. Lattices, windowes made roith ha res of timbber or yron, a casement, or loupe roindoro. ¶ Cic. lib. 1. de Orat. Nunc petas à Crasso, ut illam copiam ornamento suorum, quam constructam uno in loco quasi per transennam prætereunte strictim aspeximus, in lucem proferat. Quo in loco per transennam aspicere, proverbiali metaphora dixit Cicero, pro eo quod est, non proprius neque sigillatim, sed procul, obiter & summatim inspicere. Translatum à negotiatoribus, qui mercibus quas contrectari nolunt, cancellios objiciunt: quidam etiam vitrum pellucidum opponunt, ut prætereuntibus procul modò contemplari liceat, nec explicant eas, nisi licitatori idoneo. Nonius Marcellus, Transenna, non ut quidam putant, transitus, sed fenestra est. A quo dissentit Servius in lib. 5. Aenid. & transennam, funem extensem interpretatur. Salust. hist. lib. 1. Transenna demissum vistoriæ simulachrum cum machinato strepitu coronam capitii imponebat. Plutarch. in Servio de Metello dixit hoc, οἱ ἀρχαὶ τοῦ μηδεδύγονος. Vide Macrob. lib. 3. c. 7. ¶ Transenna etiam est transitus, quasi transenna, i. pervium spatum inter conclavia, cubicula, aut coenationes. Paulinus in epist. ad Severum, Hæc basilica, in basilica memorati Confessoris appetitur tribus arcibus paribus perlucente transenna, per quam vicissim sibi testa ac spatha basilicæ utriusque junguntur. Rursus, intra

verò ipsam transennam, qua breve illud, quod propinquas basilicas discludebat, intervallum continuatur. ¶ Transenna etiam (teste Isidor. Etym. lib. 19. cap. 1.) extensus funis, qui & trajectus dicitur, quod sit in trajectu fluviorum quæ pontones flumina trajiciunt. Marcellinus lib. 25. Tanquam è transenna simul emisi, spe citius ripas occupavere. ¶ Transenna etiam in instrumento est alicupum, eaque decipiuntur aves, ut turdi edaces, qui ubi tenuis retenditur (sic autem laqueus appellatur) ex ea dependent: vulgo vocatur una sauterelle. Plaut. Bacch. Nunc ab transenna hic turdus lumbricum petit: Pendebit hodie pulchrè ita intendi tenus. Rursus translato dixit in Rudente In ætate agenda hominum, plurimæ. Fiunt transennæ, ubi decipiuntur dolis, atque ædepol in eas plerunque esca imponitur: Quum si quis avidus pascit escam avariter, Decipitur, ut transenna sua avaritia.

Transeo, is, ivi, & transij, itum, Trajicio, transmitto, transgredior, transendo. { η μεταβάση, διαστάση, διαστάση. GAL. Passer outre, ou à travers. ITAL. Trapassare, passare, valicare. GERM. Hinüber gehn, fürgehñ. HISP. Passar, yr allende. ANGL. To passe over or beyond. ¶ Cicero. 1. de nat. deor. Quum Gracchus pomærium transire, auspicari est oblitus. Idem 3. de fin. Rectius dives quam Crassus, qui nisi eguisset, nunquam Euphratem nulla belli causa transire voluisse. ¶ Aliquando transire nihil aliud est, quam simplex, ire. Plaut. in Sticho, Deos salutabo modò, postea ad te continuò transeo. Idem in Milit. Philocomia dic, si hic est, domum ut transeat. Sic Brutus ad Cic. lib. 11. Transire in Apennum, dixit Cicero, pro Dejoraro. Transire in cubiculum. ¶ Accipitur aliquando Transire, pro leviter attingere. η μεταβάσης διάστασης. Cicero, pro Rosc. Amer. Sed in animo est leviter transire, ac tantummodo pertingere unamquamque rem. ¶ Transire silentio aliquid, est silere illud. Idem pro L. Sylla, At ne hoc quidem mihi videtur silentio transcedendum. Et sine ullo ablativo. Plin. lib. 2. c. 28. Ut publicos gentium furores transeam, id est, taceam, fileam. Transire quædam in legendis, est præterire, omittere. Idem Epist. 98. Transco enim Neronem: id est, fileo de Neroni: sive de Neroni nihil dico. Gell. cap. ult. lib. 20. & cap. 4. lib. 9. Volvere & transire volumina ( id est, transcurrere.) Transiit dies, id est, præterit, elapsa est. Cicero, ad Attic. lib. 7. Legis dies transit. Sic Transiit mensis, apud Plaut. in Cure. sc. 3. a. 5. Decem minas dum solvit, omnis mensis, transit. Transeamus ad partitionem, apud Cicero. 2. de invent. hoc est, hisce reliquis, conferamus nos ad partitionem. Transire ad hostes, est ad illos deficere. Livius 4. bell. Maced. Si ad Romanos transire velint. Plaut. Pseud. sc. 3. a. 4. Metuo ne ad hostes transeat. (metaphorice.) Transire ad vitam, est reviviscere. η μεταβάση. Senec. epist. 45. Multos transisse ad vitam dum vitæ instrumenta conquirunt. Transire in multos colores, est per intervalla modò in hunc modò in illum colorem mutari: quod & polypo, & chamæonti fertur accidere. Transire legem, est legem solvere, eique non parere. Transire lineas, est sese intra præscriptum terminum non continere. Cic. in Parad.

Transitus, a, um, Livius lib. 3. bell. Pun. Transito agmine, (id est, transgesso.)

Transitio, verbale, Transgressio, trajectio. { η μεταβάση. διάσταση, η μεταβάσης. GAL. Trajet, passage. ITAL. Eso passare. GERM. Übergang, fürgang. HISP. Obra de passar allende. ANGL. A passing over. ¶ Cic. lib. 9. Epistol. Qui spem sèpè transitionis præbuit. ¶ Ponitur aliquando pro defectione. η μεταβάση. Liv. 4. bell. Pun. Numidas, qui intra portas seu præsidia Carthaginensium essent, ad transitionem pellicerent. Idem lib. 1. decad. 1.

Transitus, ûs, alterum verbale, transitio, sive trajectio. { η μεταβάση. διάσταση διαπορθμόσιος. ¶ Plin. lib. 12. cap. 15. Petunt myrrham à Troglodytis Sabæi transitu maris. In transitu, id est, cursim percurrentio. η μεταβάσης, μεταδούσιος. Quint. lib. 6. cap. 3. Forum non simplex natura, nec in transitu tractanda. Idem cap. 11. lib. 2. in fine. Senec. cap. 6. de consol. ad Helv. In transitu sunt osmania. ¶ Transitus in musica & cantu Citharædorum.

Transitorius, a, um, apud Suet. in Neroni, cap. 13. Domum à Palatio Esquilias usque fecit, quam primò transitoriam, mox incendio absumptam, restitutamque, aureum nominavit. Fabius Piator, forum transitorum.

Transilis, e: ut, Transilis palmes: id est, reliquæ, alias transiliens. Plin. lib. 17. cap. 23. Traducem binum præcidere solebant. Oneratis enim vetustate melius donare tempus, ut transilem faciant, si largiatur crassitudo, alias utile toros futuri draconis pasci. Vide etiam infra post Transilio.

Transéro, is, Transplanto, hoc est, plantam de loco uno in alium transfero. { η μεταβάση. GAL. Transplanter. ITAL. Traplantare. GERM. Überhin pflanzen, an ein andern ort pflanzen. HISP. Transplantar arboles y otras plantas. ANGL. To tak plantes out of one place and sett in another. ¶ Stat. 2. Syl.

Vidi ego transertos alieno in corpore ramos

Alium ire suis.

Transfero, tuli, latum, de loco in locura transporto, traduco, resolvo. { η μεταβάση. μεταβάση, μεταποίηση. GAL. Transferer, transporter, translater. ITAL. Transportare. GERM. Überhinföber an ein ander ort trasgen/ versetzen. HISP. Llevar allende. ANGL. To carie out of one place into an other, to translate or transfer. ¶ Cicero. 5. Philipp. Ad se omnia ex hortis ornamenta transtulit. Cæl. 3. bell. civ. Cæsar paulò ultra cum locum castra transtulit. Cicero. de Orator. Alij à regendis civitatibus totos se ad cognitionem rerum transulerunt. Plaut. Amph. Ne posterius in me culpam transferas. Senec. cap. 16. de consol. ad Helv. In me hanc transtuleram, mihi ascriperam. ( i. habebam pro mea.) Item Sueton. in Tiber. cap. 20. Transtulit illum Ravennam. ( i. duci jussit ) ¶ Transferri item dicuntur nomina, aut verba, quum à significatione propria propter aliquam similitudinem ad minus propriam transumuntur. { η μεταβάση. GAL. Traduire, translater, tourner. ITAL. Tradurre. GERM. Von der digenlichen deutung zu einer andern versetzen. HISP. Traßadar. ¶ Cicero. de Orator. Translata dico,

dico, quæ per similitudinem ad alia transferuntur. Et paulo ante, Quum verbum aliquod altius transfertur, & quasi alieno loco collocatur. Idem de opt. gen. dicendi, Sed Phalereus Demetrius, meo iudicio, præstat cæteris; cuius oratio, cum sedate, placideque loquitur, tum illustrat eam, quasi stellæ quædam, translata verba, atque immutata. Translata dico, ut sèpè jam, quæ per similitudinem ad aliam rem aut suavitatis, aut inopæ causâ transferuntur. Hæc Cœr. Quæ autem dicantur verba propria, quæque translata, quomodo transferantur, quæ sit vitiosa translatio, & cur reperta sit translatio, aperie tradit Quintil. lib. 1. Propria sunt, inquit, verba κέρα, quum id significant in quod denominata sunt: translata, quum aliud natura intellectum, aliud loco præbent. Usitatis tuius utimur: nova non sine periculo quodam fingimus. Idem lib. 8. Transfertur igitur nomen aut verbum ex loco, in quo proprium erat, in eum in quo aut proprium decet, aut translatum proprio melius est. Id facimus aut quia necesse est, aut quia significantius est, aut (ut dixi) decentius. Ubi nihil horum præstabit, quod transfertur, improprium. ¶ Transferre judicia, inquit Bud. est ab uno ordine ad alterum transfere, hoc est, à Senatu ad Equites. ¶ Transferre item, est interpretari, hoc est, ex lingua una in alteram convertere, traducere. μεταφέρειν, ισπλω ἔνειν. Quint. lib. 10. c. 5. Græcos autores transferentibuss verbis ut optimis licet. Idem lib. 7. cap. 5. At verbum translatum non invenio. Plin. lib. 18. c. 3. de Magone Peno rei rusticæ scriptore, Cui quidem tantum honorem Senatus noster habuit capta Carthagine, ut quum regulis Africæ bibliothecas donaret, unius ejus duodecimtriginta volumina censeret in linguam Latinam transferenda. ¶ Translati versus, (id est, exscripti.) Suet. in Neron. cap. 52. Venere in manus meas pugillares, libellique, cum quibusdam notissimis versibus ipsius chirographo scriptis: ut facile appareret non translatos, aut dictante aliquo exceptos: sed planè quasi à cogitante atque generante exaratos: Ita multa & deleta & inducta & superscripta inerant.

Tralatio, nis, quæ & Translatio, est nominis, verbive in minus propria significatione, augendæ, minuendæ rei gratiæ, usurpatio. Λατοφα. GAL. Transport, transportement. ITAL. Traslatione. GERM. Versetszung. HISP. Obra de trasladar. ANGL. A carrying out of one place, to another. { Cicer. lib. 6. Epist. Ut sit, quomodo Theophrasto placet, verecunda tralatio. Vide Gell. cap. 5. lib. 16.

Tralatiū, a, um, sive translatitius, aut translativus, quod aliunde est translatum. Λατοφα. GAL. Transporté & pris d'ailleurs, amené de nouveau. ITAL. Preso di altrove, non nuovo. GERM. Andewo her genommen. HISP. Cosa traediz a de otra parte. ANGL. That is brought frome an other place or mater. { ut, Vox tralatitia, quæ à propria significatione ad minus propriam, augendi, minuendæ gratiæ, est translata. Cic. lib. 8. Nostri enim hæc tralatitia. Idem 1. de Invent. Translatitia dicitur cōstitutio. Vetus codex habet translantiva. ¶ Itē translatitium edictum dicitur à Cicer. in Verrinus, quod non est novum, sed ex dictis aliorum prætorum assumptum & retentum: quemadmodum ferè edictum erat ex quo Proprætores in provinciis ius dicebant. Solebant enim maximam partem edictum urbanum retinere. Vide Asconium in Verr. & Gell. c. 18. lib. 3. Aliquando tamen translativum veteres, teste Bud. usurpatunt pro vulgari, quotidiano, & minimè exquisito. Plin. in Epist. Nec tuæ naturæ est, translativa hæc, & quasi publica officia à familiaribus amicis contra ipsorum commodum exigere. Ubi translativa officia interpretatur Bud. vulgaria, & ab omnibus passim usurpata, nedum ab iis qui exquisitè amicitiam colunt. Plin. minor lib. 7. cap. 5. Translativum esse ait in Ægypto, octavo mense patere, hoc est, usitatum, & minimè novum. Translatitias & breves postulationes certatim ingerere. Sueton. in Neron. cap. 7. Ibidem cap. 33. Translatitium funus, (id est, minimæ impensæ.) Gell. lib. 9. cap. 9. verba Hercle non translattia, sed cujusdam nativæ dulcedinis.

Translativæ, vel translatitiæ, adverbium, perfunctoriè remisæ, languide, negligenter. Λατοφα. GAL. En passant seulement. ITAL. Passando solamente, negligenter. GERM. Nur oben anhin / lieberlich. HISP. Passando solamente, negligenter y con descuido. ANGL. Negligentlie, slacklie and as it were by the waye. { Vpian. lib. 1. de pure patron. Patronorum querelas adversùs liberos Praesides audi, non & translativè exequi debent, Martianus, Prævaricatorem esse eum ostendimus, qui colludit cum reo, & translativè munere accusandi fungitur. Papinianus D. lib. 3. 6. iir. 1. l. 55. Sed nec illud translattitie omittendum est.